
W., dnia 13 lutego 2024 r.

Sygn. akt: OSD 64/23

ORZECZENIE
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

Okręgowej Izby R. ó w Prawnych (...) W.

z dnia 13 lutego 2024 r.

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny Okręgowej Izby R. ó w Prawnych (...) W. w składzie:

Przewodniczący: sędzia  (...) r. pr. K. Z.

Sędziowie: sędzia  (...) r. pr. B. D.

sędzia  (...) r. pr. W. Z. (sprawozdawca)

Protokolantka: apl. radc. K. Ś.

przy udziale Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby R. ó w Prawnych (...) W. radcy
prawnego M. K.

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 31 stycznia 2024 r. sprawy przeciwko radcy prawnemu M. R., nr wpisu (...),
obwinionej o to, że:

1)

w okresie od 17 września 2019r. do 12 listopada 2019r., w K., nie złożyła w terminie sprzeciwów od:
- nakazu zapłaty z dnia 30 sierpnia 2019r. wydanego przez (...) (...);
- nakazu zapłaty z dnia 24 września 2019r. wydanego przez (...) (...);

tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 12 ust. 1 w zw. z art. 6 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego
(w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych
z dnia 22.11.2014r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych, przez niezachowanie należytej staranności w wykonywaniu czynności zawodowych.

2)

w okresie od 18 listopada 2019r. do 28 listopada 2019r., w W., nie złożyła w terminie sprzeciwu od nakazu zapłaty z
dnia 22 października 2019r. wydanego przez (...) sygn. akt: (...);

tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 12 ust. 1 w zw. z art. 6 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego
(w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych
z dnia 22.11.2014r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych, przez niezachowanie należytej staranności w wykonywaniu czynności zawodowych.

3)

w okresie od 22 listopada 2019r. do 29 listopada 2019r., w K., nie uzupełniła w terminie braków formalnych
wniosku o otwarcie przyspieszonego postępowania układowego w sprawie prowadzonej przez (...), sygn. akt: (...), tj.
popełnienia przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 12 ust. 1 w zw. z art. 6 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego
(w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych



z dnia 22.11.2014r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych, przez niezachowanie należytej staranności w wykonywaniu czynności zawodowych.

4)

w okresie od 29 lipca 2019r. do 3 stycznia 2020r., (...) W., nie informowała klienta o stanie jego spraw, nie udzielała
odpowiedzi na pytania w prowadzonych sprawach, tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 44
ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego (w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego
Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22.11.2014r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego), art. 3 ust.
2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych, przez niezachowanie należytej staranności w wykonywaniu
czynności zawodowych.

5)

w okresie od 3 stycznia 2020r. do dnia wydania postanowienia, (...) W., nie rozliczyła się z klientem z pobranego
wynagrodzenia w kwocie 6000 zł, tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 36 ust. 2 Kodeksu
Etyki Radcy Prawnego (w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego
Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22.11.2014r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych, poprzez zachowanie nierzetelne i nieuczciwe w relacjach z klientem.

ORZEKA :

1.

Uniewinnia obwinioną radcę prawnego M. R., nr wpisu (...), od dokonania czynu zarzucanego jej w punkcie 1.

2.

Uniewinnia obwinioną radcę prawnego M. R., nr wpisu (...), od dokonania czynu zarzucanego jej w punkcie 2.

3.

Uznaje obwinioną radcę prawnego M. R., nr wpisu (...), za winną popełnienia czynu zarzucanego jej w punkcie 3 i na
podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych wymierza jej karę upomnienia.

4.

Uniewinnia obwinioną radcę prawnego M. R., nr wpisu (...), od dokonania czynu zarzucanego jej w punkcie 4.

5.

Uniewinnia obwinioną radcę prawnego M. R., nr wpisu (...), od dokonania czynu zarzucanego jej w punkcie 5.

6.

Na podstawie art. 70 6 ust. 2 zdanie pierwsze ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych obciąża obwinioną radcę
prawnego M. R., nr wpisu (...), zryczałtowanymi kosztami postępowania przed Okręgowym Sądem Dyscyplinarnym
w kwocie 3100 zł (słownie: trzy tysiące sto złotych) płatnymi na rzecz Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W..

S (...)

r. pr. W. Z. r. pr. K. Z. r. pr. B. D.


